



هند خطاب به انگلیس: کوه نور را پس دهید

دولت دهلی از لندن خواست هزاران قطعه مصنوعات از جمله بزرگ‌ترین قطعه الماس تراش خورده جهان موسوم به «کوه نور» را به هند بازگرداند. به گزارش ایسنا، به گزارش روزنامه تلگراف، کارزار بازگرداندن این آثار از انگلیس از سوی سطوح عالی‌رتبه هند آغاز شده است.

مردم ترکیه برای انتخاب رئیس‌جمهور و ۶۰۰ عضو پارلمان این کشور پای صندوق‌های رأی رفتند

رقابت نفسگیر در ترکیه

آخرین نتایج شمارش آرا از رقابت نزدیک اردوغان و قلیچدار اوغلو حکایت دارد



[فراخوان آشوب از سوی مقام سابق پنتاگون]

مایکل روبین، مقام سابق پنتاگون و یکی از نام‌های مهم جناح نئو کان، ساعاتی قبل از انتخابات ترکیه، پستی را با عنوان «دعوت به آشوب» منتشر کرد. روبین با این استدلال که اردوغان در انتخابات تقلب خواهد کرد، گفت: آیا ترک‌ها بز دلانه رفتار خواهند کرد یا به خیابان‌ها خواهند آمد؟ روزنامه آیدیلنلیق ترکیه نوشت: ساعاتی قبل از انتخابات، بیانیه‌ای رسواکننده از آن سوی اقیانوس منتشر شد. مایکل روبین، یکی از نام‌های مهم جناح نئو کان، رسماً خواستار حضور مردم در خیابان‌ها در صورت پیروزی اردوغان در انتخابات شد. مقام سابق آمریکایی نوشت: «اگر اردوغان انتخابات را بزند، من ۲ سوال دارم: آیا ترک‌ها ترسو و بی‌عاطفه خواهند بود؟» اگر قلیچدار اوغلو به اردوغان اجازه ندهد انتخابات را بزند، او یا هم دستگیر می‌شود؟». مایکل روبین بین سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۰ در مؤسسه سیاست خاور نزدیک واشنگتن کار می‌کرد. وی پس از تدریس در دانشگاه بیل و دانشگاه عبری اورشلیم در اسرائیل، در دانشگاه‌های سلیمانیه، صلاح‌الدین و دهوک در اقلیم کردستان عراق در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۱ به تدریس پرداخت.او بین سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ به عنوان مشاور وزارت دفاع ایالات متحده در امور ایران و عراق خدمت کرد. مقالات روبین درباره ترک، عراق و ایران در واشنگتن‌پست، نیویورک تایمز، وال‌استریت ژورنال، نیوربیابلیک، نشنال ریویو و وبکنی استاندارد منتشر شده است.

انتخابات ترکیه ممکن است چندین روز به طول انجامد.

رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور کنونی و نامزد ائتلاف جمهوری و کمال قلیچدار اوغلو نامزد ائتلاف ملت موسوم به احزاب ششگانه، ۲ نامزد رقیب انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه، روز گذشته آرای خود را در دو صندوق مجزای رأی انداختند. اردوغان هنگام حضور در شعبه اخذ رأی و پس از دادن رأی به خبرنگاران گفت: روند اخذ آرای مردم ترکیه از صبح بدون حادثه و بدون هیچ مشکلی آغاز شده و امیدوارم نتیجه آن برای ترکیه و دموکراسی مفید باشد. وی که به همراه همسر خود در محله اسکودار استنبول پای صندوق رفته بود، افزود: برگزاری انتخابات در مناطق زلزله‌زده برای ما خیلی مهم بود و خدا را شکر که آنها هم از حق خود برای مشارکت در انتخابات استفاده کردند و در آنجا هم مشکلی گزارش نشده است.

کمال قلیچدار اوغلو نامزد مورد حمایت مخالفان اردوغان نیز به همراه همسر خود با حضور در یک شعبه رای در شهر آنکارا

جنگ ۵ روزه ار تش صهیونیستی با غزه با پذیرش شروط مقاومت پایان یافت

پیروزی خون و موشک

رژیم صهیونیستی در سالگرد یوم النکبه از جهاد اسلامی در جنگی ۵ روزه شکست خورد و مجبور به پذیرش آتش بس شد



در میان شعارهای درود بر پایداری مقاومت و محکومیت جنایات اشغالگر برافراشتند.

شهرودنان در مقابل منزل فرمانده گردان‌های القدس، شهید جهاد العالَم در رفح و فرمانده احمد ابودقه در خان یونس تجمع کردند و تصاویر آنها را در کنار پرچم‌های جنبش جهاد برافراشتند همچنین در حمایت از مقاومت تکبیر و شعار سر دادند. در جنین، شهرودنان و مبارزان گروه‌های عربین‌الاسود (لانه شیرها) در میان شهرهایی که بر وحدت تأکید داشتند، پیروزی جدید را جشن گرفتند. فرمول جدید آتش‌بس میان مقاومت فلسطین و ارتش اشغالگر اسرائیل شامل بندهایی است که بر توقف هدف قرار دادن غیرنظامیان، تخریب خانه‌ها و ترور افراد تأکید می‌کند. بر اساس متن این توافق که توسط رویترز منتشر شده است، مصر بر اساس توافق ۲ طرف، آتش‌بس بین طرف‌های فلسطینی و اسرائیلی را دقیقاً ساعت ۱۰ شب اعلام کرد. در متن این توافقنامه مصر از ۲ طرف خواسته توافق را اجرا کنند و با برقراری ارتباط با آنها، آن را پیگیری می‌کند. در مجموع جنگ ۵ روزه غزه و پیروزی مقاومت در سالگرد یوم النکبه نشان داد موشک‌های مقاومت توانسته راهبرد مردمی را تغییر دهد

همچنین گردان‌های سرابالقدس، شاخه‌نظامی جنبش جهاد اسلامی اعلام کرد در حملات ۵ روزه دشمن صهیونیستی به غزه ۱۱ نفر از فرماندهان و مجاهدان این گردان‌ها به شهادت رسیدند که گزارش بر مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، سرايا القدس در بیانیه‌ای اعلام کرد شهادت این دلاورمردان معادله حضور آنان در میدان نبرد و رویارویی با دشمن اشغالگر صهیونیستی در نبرد «انتقام آزادگان» را به اثبات رساند.

گروه بین‌الملل: با میانجی‌گری مصر آتش‌بس بین گروه‌های مقاومت فلسطینی بویژه جهاد اسلامی و رژیم اشغالگر قدس برقرار شد؛ جنگی ۵ روزه که معادلات زیادی را در عرصه میدانی تغییر داد، بلاخر اینکه موشک‌های مقاومت برای نخستین‌بار به شهر کهای صهیونیست‌نشین بیت‌المقدس اصابت کرد. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد در جریان جنگ ۵ روزه اخیر این رژیم اراضی نوار غزه، مقاومت فلسطین ۱۴۶۹ موشک و راکت به سوی اراضی اشغالی شلیک کرده است. به نوشته وینگه عرب ۴۸، در روز دوم تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه اتاق مشترک گروه‌های مقاومت فلسطین از آغاز عملیات «نار الاحرار» (انتقام آزادگان) خبر داد و پاسخ راکتی و موشکی راکتی در کیه آغاز شد که تا یکشنبه ادامه داشت تا اینکه از ساعت ۲۲ شانم‌گاه شنبه با میانجی‌گری مصر و قطر، آتش‌بس برقرار شد و آرامش به نوار غزه بازگشت. ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز با انتشار بیانیه‌ای تأیید کرد ۱۴۶۹ راکت و موشک از نوار غزه به سوی اراضی اشغالی شلیک شده است. از این میزان، ۱۱۳۹ موشک از دیوار امنیتی عبور و سامانه گنبد آهنین ۴۲۹ راکت و سامانه «فلاخن داوود» ۲ موشک را رهگیری کرد. به ادعای ارتش رژیم صهیونیستی، ۲۹۱ راکت در داخل اراضی اشغالی سقوط کرده یا در آسمان آن منفرج شده است و ۳۹ راکت در دریا افتاده است. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین ادعا کرد ۳۵ راکت پس از برقراری آتش‌بس شلیک شده است. رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد حملات راکتی و موشکی مقاومت طی جنگ ۵ روزه اخیر موجب کشته شدن ۲ صهیونیست و زخمی شدن ۷۵ نفر شد. در مقابل وزارت بهداشت فلسطین نیز شمار قربانیان جنایت جدید تل‌آویو علیه نوار غزه را ۳۳ شهید و ۱۹۰ مجروح اعلام کرد. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین ادعا کرد در جریان این جنگ ۴۲۲ هدف و مقر مقاومت از جمله سکوهای پراناب راکت و موشک و مراکز تولید اسلحه را در نوار غزه هدف قرار داده و موفق به ترور ۶ فرمانده جنبش جهاد اسلامی شده است. «ستاره داود سرخ» (MDA) رژیم صهیونیستی نیز پس از برقراری آتش‌بس میان ۲ طرف آمار نهایی تلفات اسرائیل را ۲ کشته و ۷۵ زخمی اعلام کرد. بامداد سهندشبه هفته گذشته بود که ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد عملیات نظامی جدیدی با نام «الدع و السهم» (سپر و پیکان)، را علیه نوار غزه آغاز کرده

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۲
وطن‌امروز شماره ۲۷۶۱
 [بین‌الملل]

دور دنیا

هیأت دمشق در نشست‌مقدماتی اتحادیه عرب حاضر شد

پس از سال‌ها غیبت در اتحادیه عرب، هیات سوریه دیروز در نشست‌مقدماتی اجلاس سران اتحادیه عرب حاضر شد. بنا بر گزارش منابع سوری، نشست‌های مقدماتی شورای اقتصادی و اجتماعی اتحادیه عرب در سطح کارشناسان در شهر جدّه آغاز به کار کرده و «رأنیا احمد» معاون وزیر اقتصاد و بازرگانی سوریه در آن حضور یافته است. قرار است امروز (دوشنبه) محمد سامر الخلیل، وزیر اقتصاد و بازرگانی سوریه در سلسله نشست‌های شورای اقتصادی و اجتماعی مقدماتی در سطح وزرا شرکت کند. روز سه‌شنبه نیز نشست‌های آغاز خواهد شد تا برای دیدار وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب زمینه‌سازی شود. امسال قرار است عربستان سعودی ریاست اتحادیه عرب را از الجزایر – رئیس سال گذشته اجلاس اتحادیه عرب – تحویل بگیرد.

■ ■ ■

توطئهٔ زلنسکی برای طراحی حمله در خاک روسیه

روزنامه آمریکایی «واشنگتن‌پست» در گزارشی اختصاصی بر اساس اسناد تازه فاش شده پنتاگون، از توطئه «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین برای انجام حملاتی گسترده است‌ولودیمیر زلنسکی از طریق امتناع از استفاده از تسلیحات غرب برای انجام حمله در خاک روسیه موفق شده اعتماد دولت‌های غربی را جلب کند و همواره در ظاهر ترجیح داده نیروهای روسیه را در خاک اوکراین هدف قرار دهد. با این حال، آفتور که در این گزارش آمده است، رئیس‌جمهور اوکراین در پشت درهای بسته پیشنهاد کرده‌است در مسیری جسورانه‌تر پیش روند به امید آنکه بتوانند با اشغال روستاهای روسیه اهرم فشار بیشتری بر مسکو به دست آورند. واشنگتن‌پست بر اساس اسناد پنتاگون گزارش کرده است زلنسکی به دنبال بمباران خط لوله‌ای بوده‌است که نفت روسیه را به مجارستان که عضو ناتو است، منتقل می‌کند و در خفا به دنبال به دست آوردن موشک‌های دوربرد برای هدف قرار دادن موضوعی درون مرزهای روسیه بوده است.

■ ■ ■

خیز حامیان جانسون برای بازگرداندن وی به کرسی نخست‌وزیری

روزنامه «بیرتاشفتز ووخه» آلمان در مطلبی نوشت: محافظه‌کاران در دوران نخست‌وزیری ریشی سوناک، با شکست گسترده انتخاباتی روبه‌رو هستند. حالا هواداران بوریس جانسون، نخست‌وزیر پیشین انگلیس این هوای صبحگاهی را حس می‌کنند و برای بازگشت او فشار می‌آورند اما رسوایی‌های جدید همچنان آشکار می‌شود. در ادامه این گزارش آمده است: زمانی که «بوریس جانسون» به تابستان گذشته پس از یکسری رسوایی‌های بی‌پایان مجبور به استعفا از سمت خود به عنوان نخست‌وزیر بریتانیا شد، هیچ کس عملاً باور نمی‌کرد او به سادگی در صندلی عقب نشسته باشد. به هر حال، این سیاستمدار با موهای ژولیده در تمام عمرش تلاش کرده بود خود را به عنوان یک شخصیت تاریخی کلیدی در کتاب‌های تاریخ کشور جلوه‌اندازی کند و می‌خواست بسیار شبیه وینستون چرچیل شود، بنابراین جای تعجب نبود وقتی جانسون تعطیلات خود را در دریای کارائیب در اکتبر گذشته کوتاه کرد و به لندن رفت، در آن زمان جانشین بخت برگشته او، لیز ترس، پس از تنها ۴۹ روز از سمت خود مجبور به استعفا شد. جانسون ظاهراً امیدوار بود نمایندگان حزب محافظه‌کار که از اپیزود ترس هوشیار شده بودند، او را به خیابان داونینگ بازگردانند.

■ ■ ■

جناح مخالف پاکستان مردم را به حضور در خیابان‌ها فراخواند

حزب تحریک انصاف در صفحه توئیتر خود خطاب به هواداران این حزب و طرفداران عمران خان، نخست‌وزیر برکنار شده این کشور با هدف ایجاد موجی تازه علیه حزب حاکم فملی این کشور با استفاده از ادبیاتی برای تحریک و تهییج مردم نوشت: امروز، همه مردم باید به خاطر آینده فرزندان‌شان و به خاطر آزادی معیشتی، به طور آرام در همه شهرها و روستاها و خیابان‌ها به صحنه بایانند این حزب در پیام خود خطاب به مردم از آنها خواسته است با در دست گرفتن پلاکاردها و پارچه نوشته‌هایی با مضمون «آزادی حقیقی»، «نجات قانون اساسی» و «نجات پاکستان» به خیابان‌ها بایانند. در همین حال حزب مسلم لیگ نواز به عنوان حزب حاکم این کشور نیز برای به رخ کشیدن قدرت مردمی خود، از هوادارانش خواست امروز (دوشنبه) در یکی از نقاط اسلام‌آباد پایتخت این کشور (مقابل هتل سربینا) با هدف «اصلاح سیستم قضایی» این کشور تجمع کنند. حزب حاکم پاکستان که مدعی است سیستم قضایی این کشور درباره اتهامات مطرح شده علیه عمران خان رهبر مخالفان مامشات و از او طرفداری می‌کند، اعلام کرده است فردا(امروز) هوادارانش مقابل ساختمان دیوان عالی این کشور علیه سیستم قضایی تحصن خواهند کرد و رهبری و هدایت این تحصن را خانم مریم نواز دختر محمد نواز شریف رهبر حزب مسلم لیگ نواز بر عهده خواهد داشت.

■ ■ ■

آلمان‌ها خطاب به اوکراین: به جای جنگ مذاکره کنید

نتایج نظرسنجی تازه «یوگاو» نشان می‌دهد اکثر مردم آلمان با عضویت اوکراین در ناتو مخالف بوده و خواستار آغاز مذاکرات صلح مسکو و کی‌یف هستند. به گزارش ایسنا، موسسه یوگاو در نظرسنجی تازه‌ای که به سفارش خبرگزاری آلمان انجام داد، دریافت که ۵۴ درصد از شرکت‌کنندگان آلمانی با چشم‌انداز عضویت اوکراین در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) موافق نیستند. تنها ۱۷ درصد از پاسخ‌دهندگان با چشم‌انداز عضویت اوکراین در این اتحاد نظامی به رهبری آمریکا موافقت کردند. در ماه آوریل، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین مدعی شد اگر کشورش آفتور که شایسته است برای عضویت در ناتو دعوت نشود، اکثر مردم اروپا متعجب خواهند شد. این رهبر اوکراینی قرار است در نشست سران ناتو در لیتوانی در ماه ژوئیه شرکت کند.